

Avklaring av formalitetene om valg av revisjonsordning

Behandles i utvalg

Kontrollutvalget i Stjørdal kommune

Møtedato

13.12.2024

Saknr

60/24

Saksbehandler Ola Lund Renolen

Arkivkode FE-030, TI-&01

Arkivsaknr 24/621 - 2

Forslag til vedtak

Kontrollutvalget tar kommunedirektørens rapport til orientering.

Vedlegg

Rapport til kontrollutvalget om revisjonstjenester

Saksopplysninger

I et brev datert 13. november til kontrollutvalget informerer kommunedirektøren om samarbeidsproblemer med Revisjon Midt-Norge. Han understreker at kommunen er kunde i denne saken, og at Stjørdal kommunes eierandel i revisjonsselskapet ikke er relevant.

Kommunedirektøren konkluderer med at kommunen er usikker på om Revisjon Midt-Norge er konkurransedyktig når det gjelder pris, tidsbruk og kvalitet. Han mener også at det er fornuftig å vurdere alle kommunale tjenester, både de som utføres internt og de som kjøpes inn, for å finne områder som kan effektiviseres.

Kommunedirektøren ber om at kontrollutvalget bidrar til at revisjonstjenestene kan settes ut på anbud i 2025.

Vurdering

Det er flere konkrete forhold i kommunedirektørens brev som kontrollutvalget ikke skal ta stilling til. Samarbeidsproblemer må partene selv løse. Kontrollutvalget er ikke en arena for slike diskusjoner.

Den viktigste problemstillingen i kommunedirektørens notat er spørsmålet om revisjonstjenestene skal ut på anbud. Sekretariatet viser til kommunelovens § 24, der det står at det er kommunestyret selv som avgjør om kommunen skal ansette egne revisorer, delta i et interkommunalt samarbeid om revisjon eller inngå avtale med en annen revisor. Det står også at kommunestyret velger revisor selv etter innstilling fra kontrollutvalget.

Kontrollutvalget er pålagt å føre løpende kontroll av administrasjonen og all kommunal virksomhet på vegne av kommunestyret. Revisjon er kontrollutvalgets viktigste verktøy. Kontrollutvalget bestiller og behandler revisjonsrapporter før de sendes kommunestyret med forslag til vedtak.

I saker som er lagt til kontrollutvalget har det en såkalt innstillingsrett eller forslagsrett. Ingen andre, unntatt kommunestyret, kan utrede eller legge frem konkurrerende forslag til kontrollutvalgets innstilling eller forslag til vedtak.

Det betyr at når kontrollutvalget har innstillingsretten etter kommuneloven er andre folkevalgte organer (med unntak av kommunestyret) og kommunedirektøren, avskåret fra å utrede og gi innstilling i denne saken. Myndigheten er gitt til kontrollutvalget i lov og kan ikke legges til andre.

Kontrollutvalgets forslag til vedtak om valg av revisjonsordning og valg av revisor innenfor valgt revisjonsordning er eksempler på saker hvor kontrollutvalget har eksklusiv innstillings- eller forslagsrett.

Kontrollutvalget bestemmer selv om de vil starte en prosess for å utrede en anbudskonkurranse på revisjonstjenestene i Stjørdal kommune. Hvis kontrollutvalget ønsker dette, vil de først be sekretariatet om å utrede saken. Saken sendes til kommunestyret etter behandling i kontrollutvalget.

Når kommunestyret har valgt en revisjonsordning, går saken tilbake til kontrollutvalget for videre utredning og behandling. Kontrollutvalget vil da lage en ny sak med forslag til valg av revisor innenfor den valgte ordningen. Kommunestyret kan velge om de vil følge forslaget eller ikke.

Det er viktig å presisere at kun kommunestyret kan bestille utredninger og saker fra kontrollutvalget. Kommunedirektøren er avskåret fra å utrede eller gi innstilling i saker om valg av revisjonsordning og valg av revisor.

Konklusjon

Sekretariatet har ikke fanget opp andre signaler enn at kontrollutvalget er fornøyd med kvaliteten på revisjonsarbeidet. Samarbeidsproblemer bør løses mellom de involverte partene.

Kontrollutvalget må selv vurdere om det er behov for å utrede revisjonsordning eller valg av revisor.

Sekretariatet anbefaler at kontrollutvalget tar kommunedirektørens rapport til orientering, men ikke tar initiativ til å starte en prosess med å evaluere revisjonsordning. Kontrollutvalget forholder seg til eventuelle vedtak i kommunestyret.